

*Da Kristian Hegaard gik i 7. klasse arbejdede han for at få fodboldmål i skole til sine klassekammerater på Langebjergskolen. Da han blev 18 blev han valgt til Byrådet på yderste mandat. Nu 10 år senere er han 28 år, uddannet jurist og nyvalgt til Folketinget. Her har han allerede fået den vigtige post som retsordfører for de Radikale og har jævnlige møder med justitsministeren og de andre retsordførere. Men det lokale engagement og kærlighed til sporten lever stadig i bedste velgående hos den flittige politiker, som bl.a. støtter et forslag om padelbaner forud for de kommende budgetforhandlinger i kommunen. ØTs formand har besøgt Kristian på Christiansborg, og det kom der dette miniinterview ud af.*

Kristian, du har altid været engageret i sport. Hvor kommer dette engagement fra?

*Det har jeg altid haft. Jeg elsker sport. Mine forældre var elitebadmintonspillere og min lillebror spiller elitefodbold. Jeg blev i en tidlig alder træner for et fodboldhold i Humlebæk Boldklub, og det gav mig også en god indgang til værdien af at dyrke sport i en forening. Og så er sport, og konkurrencementalitet, vist en del af familiens DNA, som jeg også er smittet af.*

Vi må lige høre om arbejdet i Folketinget. Hvordan er det som nyvalgt?

*Det er helt fantastisk. Jeg er på en gang både ydmyg, meget stolt og helt utrolig glad for arbejdet. Og uanset at man i medierne læser mange negative historier om politikere, så er der både i min egen folketingsgruppe og generelt, oplever jeg, blandt de andre partier, en oprigtig vilje til at arbejde sammen og løse de udfordringer vi står over for og også skabe nye muligheder i det danske samfund.*

Har du mulighed for at beskæftige dig med sport som retsordfører.

*Nej, desværre ikke så meget. Men så er jeg glad for, at jeg jo stadig er aktiv lokalt, hvor jeg sidder i Idræts- og Fritidsudvalget, og faktisk overtager formandsposten til næste år. Og der er trods alt lidt fritid, hvor jeg kan følge med i Øresund Tennis, Champions League og meget meget andet. Uden sammenligning mellem Liverpool FC og Øresund Tennis i øvrigt...*

Du har tidligere været kendt i dit engagement i fodboldklubben og kendt for generelt at være glad for fodbold. På det seneste har vi også set dig til en del arrangementer i Øresund Tennis. Er det en ny interesse?

*Nu er I jo gode til at invitere. Men generelt følger jeg som nævt meget med. Og jeg synes, at vi i Fredensborg Kommune bør støtte om foreningslivet generelt, og også turde satse på investeringer i de sportsgrene som klarer sig godt, både medlemsmæssigt og sportsligt. Og her ligger I jo helt i toppen. Jeg er stadig helt ked af det, over at I ikke rykkede i elitedivisionen. Men hold da op, for et højt niveau I har i toppen af første division.*

Nu nævner du jo investeringer. Der er en del snak om padeltennis, og borgmesteren har i vores lille blad oplyst, at han vil stille forslag om, at der afsættes midler til padelbaner. Hvad tænker du om det?

*Jeg er helt enig, og det håber jeg bestemt bliver en realitet. Jeg har stillet spørgsmål om både padel og de nye redplusbaner til forvaltningen forud for budgetforhandlingerne. Jeg ved jo, at I er trængt på spilleplads både inde og ude, og her vil investering i nye redplusbaner kunne være en genial løsning. Forholdsvis billige og egnede til at spille på en større del af året. Og padel, det er blevet kæmpestort i Spanien. Tænk at Europas førende tennisland har flere padelspillere end tennisspillere. Det tror jeg også*

*bliver stort i Danmark og for mig er det afgørende, at vi følger med, og at padel integreres i tennisklubberne og foreningslivet frem for at blive udelukkende en kommerciel sport. Det er en rigtig social sport og vist også godt for folk som dig, der ofte er skadet! Og så ligger det i forlængelse af hele DGI og DIFs visioner, og dem håber jeg kommunen vil være med til at fremme.*

Det lyder jo godt. Til sidst: hvordan gik det egentlig med de fodboldmål du kæmpede for i 7. klasse.

*De blev opført. Så det håber jeg også bliver tilfældet for padel og redplusbaner for ØT.*